公司及北京领瑞投资管理有限公司承诺：认购的股份自新增股份上市之日（即 2016 年 3 月 23 日）起三

十六个月内不转让。2019年3月25日，上述股份全部解除限售并上市流通，解除限售股份数量为 73,784,720

股，占公司股份总数的比例为 8.0445%。

4、公司于2019年5月23日公司披露了《关于“17 盾安 01”付息、赎回结果暨摘牌公告》，对赎回登记

浙江盾安人工环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

日登记在册的“17盾安01”债券全部赎回，赎回数量为人民币50,000 万元，赎回价格为人民币 106.8 元/张（含

当期利息，且当期利息含税）。自2019年5月24日起“17 盾安 01”将停止交易，并在深圳证券交易所摘牌。

5、公司于2018年8月11日披露了《关于政府对房屋建筑物等征收补偿公告》，根据诸暨市住房和城乡

建设局发布的《关于浙江盾安人工环境股份有限公司等国有土地上房屋的征收补偿方案》（征求意见稿），

将公司、盾安禾田、盾安机电、盾安热工等企业的国有土地上房屋建筑物等纳入征收范围。报告期内本次

征收补偿款1,225,400,432.00元已全部到账。

6、2018年12月10日公司与交易对方水发能源集团有限公司（以下简称“水发能源”）签订了《战略合作

协议》，公司拟向水发能源出售公司全资子公司-盾安(天津)节能系统有限公司的主要资产和业务。本次协

议签署仅为意向性协议，截至本报告披露日，本次交易仍在推进中。

7、2019年5月23日，公司向浙江省绍兴市中级人民法院提起《民事起诉状》，请求依法判令精雷股份

原实际控制人邱少杰向盾安环境支付2018年度业绩承诺补偿款12,828.66万元；请求依法判令邱少杰向盾安

环境支付逾期付款损失暂计6.20万元（以12,828.66 万元为基数，按照中国人民银行同期同档次贷款基准利

率 4.35%，从2019年5月20日起暂计至2019年5月23日，往后继续按该标准计至款清之日止），以上暂合计

12,834.86 万元；本案诉讼费用依法由邱少杰承担。2019年6月6日，公司收到浙江省绍兴市中级人民法院

送达的《受理案件通知书》（2019）浙06民初350号，公司诉邱少杰与盾安环境合同纠纷一案已由浙江省

绍兴市中级人民法院立案。截至本报告披露日，公司仍未收到邱少杰的业绩补偿款，最终结果以法院判决

为准。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江盾安人工环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 77,543,798 8.45% 0 0 0 -73,932,720 -73,932,720 3,611,078 0.39%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 43,402,777 4.73% 0 0 0 -43,402,777 -43,402,777 0 0.00%

3、其他内资持股 34,141,021 3.72% 0 0 0 -30,529,943 -30,529,943 3,611,078 0.39%

其中：境内法人持股 30,381,943 3.31% 0 0 0 -30,381,943 -30,381,943 0 0.00%

   境内自然人持

股
3,759,078 0.41% 0 0 0 -148,000 -148,000 3,611,078 0.39%

二、无限售条件股份 839,668,382 91.55% 0 0 0 73,932,720 73,932,720 913,601,102 99.61%

1、人民币普通股 839,668,382 91.55% 0 0 0 73,932,720 73,932,720 913,601,102 99.61%

三、股份总数 917,212,180 100.00% 0 0 0 0 0 917,212,180 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司非公开发行股票全部解除限售，上市流通股份数量为73,784,720股。

2、公司于2018年9月1日发布《关于公司部分董事辞职暨选举公司董事的公告》，公司副董事长、董

事喻波先生因工作原因，申请辞去公司副董事长、董事职务，同时辞去董事会下设各委员会相关职务，辞

职后不再担任公司其他任何职务。由于第六届董事会尚未届满，报告期内其所持有的公司股份按照75%锁

定。

公司于2018年9月22日发布了《关于公司董事长、部分高级管理人员辞职暨选举公司董事长、副董事

长及聘任高级管理人员的公告》，公司副总裁、董事会秘书何晓梅女士因工作原因，申请辞去公司副总裁、

董事会秘书职务，辞职后不再担任公司其他任何职务。由于其就任时确定的任期尚未届满，报告期内其所

持有的公司股份按照75%锁定。

公司于2019年4月18日发布了《关于董事辞职的公告》，公司董事江挺候先生因工作原因，申请辞去

公司第六届董事会董事职务，辞职后不再担任公司其他任何职务。报告期内其所持有的公司股份被全部锁

定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

浙江盾安人工环境股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用